
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. 4. 2013 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Grosová, prof. Urban, doc. Hofmann, doc. 

Turzík, prof. Schreiber, prof. Matějka, Ing. Fišer, Ing. Hrnčiřík, Ing. Záruba, Ing. 
Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 rektor 
 Novela VŠ zákona – informace o průběhu přijímání novely 
 Podle rozhodnutí kolegia rektora a po schválení akademickým senátem 

VŠCHT Praha bude opět studentům doktorských studijních programů, kteří 
jsou starší 26 let a studují v presenční formě studia, vypláceno zpětně 
stipendium jako příspěvek na zdravotní pojištění, které byli povinni si 
podle zákona hradit sami. Upozornění: Pokud student pracuje, je 
povinností zaměstnavatele odvádět státu za studenta zdravotní pojištění. 
V případě, že odvedená částka nepřesáhne zákonem stanovenou částku, 
musí si student rozdíl hradit sám. Stipendium bude vyplaceno v takové 
úhrnné výši, jakou student sám zaplatil.  

 U3V – požadavek fakult na více prostředků - letošním roce bude 
k dispozici 500 kKč z prostředků MŠMT a 300 kKč z prostředků VŠCHT  

 prof. Bělohlav 
 Řešení situace předmětu Laboratoř anorganické chemie I – bude 4. termín 

turnusových laboratoří v září 2013 
 Plánovaný Den otevřených dveří v květnu vzhledem k nezájmu středních 

škol letos nebude 

 prof. Hasal 
 informoval o možnostech spolupráce s univerzitou v Tomsku 
 na základě schůzky s reprezentanty firmy byla pracovištím navržena 

možná spolupráce německou firmou  Evonik Industries 
 Bysty v budově B – prof. Wichterle a prof. Holý 
 Plánované „Jarmarky“ – Most 5. 6. 2013, Jihlava 12. 6.2013 a Praha 

18. 9. 2013, za FCHI - prezentaci na jarních jarmarcích v Mostě a Jihlavě 
přislíbili zajistit studentky 402 a pracovník 444 

 prof. Kratochvíl 
 Projekt IRP - podpora nadějných vědeckých a pedagogických zaměstnanců 

VŠCHT Praha do 35 let 
 Projekty GAČR  a TAČR 
 Konference ICCT Mikulov 

 kvestorka 
 Výběrové řízení na lékaře 
 Informace o přípravě UTP Kralupy  



KD 

 Hodnocení akademických pracovníků – uzavřeno 

 Předložena žádost atestací do A4 od 1. 8. 2013 – Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 
Kolegium souhlasilo – 12/0/0 

 Nominace na medaili E. Votočka – prof. Král z ústavu 402 

 Předání medaile E. Votočka – prof. Klíče na VR FCHI 31. 5. 2013 
 

2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 

 DS.  Připravuje se výroční hodnocení doktorandů, formulář jako loni, jen se budou 
inovovat body za Jimp podle zveřejněné tabulky. 

 IRP. řešitel prof. Kratochvíl, finanční ocenění mladých vědců do 35 let (za celou školu 
7 oceněných po 50 tis. Kč). Bude vyhlášeno počátkem května s termínem přihlášky 
počátkem června, vyplní se obdobná tabulka výstupů jako pro hab. řízení a uchazeč 
napíše max. 3 strany, kde popíše své významné vědecké a pedagogické aktivity), 
připravit na to možné uchazeče 

 GAČR.  Přehled podaných přihlášek (příjemce VŠCHT/cizí) 402: 13/1, 403: 2/2, 409: 
11/0, 413: 1/0, 414: 1/0, 437: 1/1, 444: 3/0, 445: 1/0, VŠCHT: 115,  FCHI: 37, tj. 32% 

 CK TAČR. Podává prof. Král spolu s 5 dalšími subjekty, doc. Kosek – prorektor 
Kratochvíl vyžaduje spolehlivého administrátora, jinak nepodepíše, apeluje 
na fakultu, aby tento požadavek zajistila 

 Votočkovy medaile. Obdržel prof. Klíč (asi nevystoupí na promocích), loni prof. 
Červený a prof. Demnerová,  

 Metodika hodnocení vědy. Nejasný stav. Škola odevzdala RIV. Připravit expertní 
komise (i ze zahraničí) Pilíř III – VŠCHT chce zahrnout i VHČ, školy bez VHČ blokují. 

 Spolupráce s Norskem. V minulosti Prof. Voňka – koná seminář 2. 5. na MŠMT 9.30-
12.30, spolupráce a Nory (podrobnosti v přiloženém mailu). 

 Den vědy. 15. 11. 2013 – za VŠCHT prof. Kratochvíl a doc. Ulbrich (retrovitz) 

 Fullbrightovo stipendium pro postgraduální studium v USA. Informace přiložena. 
Přihláška do 1. září (k 1. 9. 2013 aspoň bak. titul, požaduje se TOEFL, případně test 
stud. předpokladů GRE, doporučující dopisy), zasláno našim doktorandům. 
proděkanka pošle 3r. bak. studia a mag. studentům FCHI magisterským studentům. 

 
  
3/ Pedagogika, za proděkana Ing. Klaudisová: 

 Promoce Ing. 18. 6. 2013 od 12.30 hod, promoce Bc. 23. 10. 2013 od 9 hod, vedoucí 

ústavů potvrdí účast, v případě neúčasti, nahlásit zástupce. Vyzvala ústavy k dodání 

komisí pro SZZ navazujících magisterských oborů na akademický rok 2012/13 do 

konce dubna.  Pro SZZ bakalářů do 20.5 2013. Při návrhu je třeba dbát na název 

oboru - reakreditace. Nutnost seznámení studentů s okruhy státnic, dle nového. 

 Předložila seznamy uchazečů z příjímacího řízení do bakalářského studia podle oborů 

a prospěchu 

 
 



4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Záruba 
 

 Informace ze schůzky s prorektorem prof. Hasalem a Ing. Opatovou na zahraničním 

oddělení 

 už druhý rok klesá počet výjezdů studentů bakalářského a magisterského 

studia v programu Erasmus; 

 do konce kalendářního roku jsou k dispozici finanční prostředky na výjezdy 

akademických pracovníků (učitelské pobyty, školení); další finance jsou 

k dispozici v projektu Mobility pro stáže na pracovištích, se kterými dosud 

nebyla uzavřena smlouva v programu Erasmus, a lze takto realizovat i kratší 

pobyty (v projektu Erasmus je pobyt min. 3 měsíce); 

 letos mohou studentští řešitelé IGA žádat o cestovní stipendium jako doplněk 

k plánovanému cestovnému (není třeba DPP apod.); 

 vše vyřizuje vedoucí zahr. oddělení Ing. Opatová. 

 

 Rekonstrukce pracovišť fakulty  

 pro plánovanou rekonstrukci pracovišť školy v letech 2014-15 je třeba 

připravit dokumentaci pro výběrová řízení, aby mohl být proces zahájen ihned 

po získání finančních prostředků; 

 na základě podkladů dodaných vedoucími ústavů bude proveden výběr 

místností pro první etapu (2014), o kterém budou vedoucí ústavů 

informováni, aby mohli začít jednat s pověřeným pracovníkem z Odboru 

provozně technických služeb (Ing. Kokta); 

 přípravě dokumentace je třeba věnovat pozornost, neboť bude muset být 

beze změny dodržena; 

 chyby v evidenci místností (špatné přiřazení ústavům, špatný popis místností) 

vyřídí proděkan dle pokynů děkana s příslušným odborem. 

 

5/ Různé 
 
Doc. Grosová – tlumočila nesouhlas svých akademických pracovníků s výpočty 
pedagogických výkonů. Po ukončení KD byl koeficient projektu 437 upraven, tak, že 
pedagogický výkon ústavu 437 se navýšil o 1,6 %. 
 
     



 
 

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -   14. května 2013 od 14 hodin. 
       
Mimořádné kolegium k rozpočtu 7. května od 13 hod., místo bude upřesněno. 
 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


